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$9 NĚMECKÉ PONORKY NE CELKEM 687000 MUZŮPOPokrok Západu VYKONÁVAJÍ SV0J ÚKOL

VOLÁNO BUDEDO SLUŽB YrUSLIMITED WZEKZT Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Němci jsou daleko od iplnínl hroKUrtl t ti ťvt 0íc t Omak

WobÍ!ijj!on 1) C JO červenět vojeunké kvóty budou stanovenylv'brf w #oal iw§ malt attUr tby žt vyělítí moře od obchod

ního loďitva V prvnhu výběru amerických obi'ubfíljei b Pokrok I'ublibi'ff pro každý jednotlivý htát založe

né na ioétii obyvatel a registracičaud pro válečnou službu hIito- -14I7-J41- Ho 12tb Ht Owh !

Jflkmile proveden bude výkír éí--
Washington H (' li července

(rtuIwrlitiOH by Bmíl — 1200 jr yu
móždéno bude 07000 mužů tlíc
dnen vydaného oznámení válečné sol muži vybraní budou povídániI'átý míníc némťckéíio neobmeze

Vydávil úřadovny 'A počtu tobolo který před osvobozovací rady a bude poného ponorkového válčení blíží st
V JflMVATKLHiCÁ BfOL 1'OKUOKU kračováno v odvádění flž plnáku konci ale nemá takových vý odporučen byl válečnou úfadov

nou bude možno doplnit! praví
OMAHA NKU

V4c Bur-- L O Burel jltIÍ
kvóta bude získána Druhý výběrlcdkO jak Němci prohlašovali
zahájen bude na seznamu tam kdetiiinoii armádu na válečný utnv

Mejně jako národní pardu n vedle
rrmití velítilé ponorkového válče
ní určili že JXKI000 tun obchod první výběr byl skončen Dva mil- -%'iW b rokf'ř'líltttné

(obu získáno bude 500000 mužů1300 rok liony bulletinů o instrukcích reního loďstva měsíčné má být i po
ro národní armádu která má bý ťíslrantúm poslány byly lokálnímtopeno ule výsledky ponorkové

lí vycvičenu v ScNtnácti vojen- - radám Htály k(eré opatřily nvočinností zňslaly daleko za loutoAirt!ujU i'IiiiiuA:
1'OEEOK ZAPABU

OMAHA NEB kých cvičebních táborech Aí ji kvótu dobrovolně k pravidelnéničenou číslici

J)l zjiráv získaných z dobře in f0000 mužů je třeba k doplnění
pravidelné armády na válečný

armádě a národní milicí budou

nuceny opatřit! poměrně méně
formovaných a věrohodných pru
iiienň kdyby přítomná míra potů

stav a kolem ]'J0000 mužů noířc mužů pro slosovací výběr než stá
mje národní Kanla z úředních ly kde nedošlo k tak ochotnémuéní obchodních lodí byla udrže
pramenů se oznamuje že první dobrovolnému vstupování ml arna coz je poeiiynno zen pouoreK

mátly Nebraska Californie Ida- -
od 1 února roku 1917 do 1 února

muži kteří budou vytaženi dle

výběru budou umístěniOmaha Nebr 18 července 1917
ho Illinois Indiána Michiganoku 191H nepřesahovala by 4- -

do řad pravidelné armády a do Montana Nevada Orc(on IVun- -
(XMVXXJ tun Aby docíleno byloNĚMECKÁ DÉLA JEVÍ sylvania Utah a Wyominj' opatři

V hlubokém žtdn pohroužení oziiomujcmn touto rtfdou

všem jiřátcíům a známým že druhý množe! a otce náá pan

JAW HAVEL

idtonal ve čtvrtek dne 5 července ráno v kruhu nvýcli tlra-hýc- h

a pohřben byl v sobotu 7 července na Českém Ná-

rodním hřbitově za účasti všech kdož ho milovali a měli

rádi

Zal náš však nám nedává zapomenout! na dobrodiní a

lásku všech kteří nás v těžkých chvílích neopustili a kteří

s námi cítí a jimž touto cestou vřele děkujeme Děkujeme
všem kdož drahého našeho na poslední cestě jeho doprovo-tlil- i

a zvláště děkujeme-- šlechetným dárcům květin jimiž

byli: Zaměstnanci tlí len ' P & Kroužku Dřevařů Mar-

tini (Irové é 10 Klidni Starých Osadníků rodině Johna O'

Jiallorano panu Uibynnovi paní Peřinové K Kadilové a

Tomanové pann J Peřinoví rodině p Dostála manželům

Ohmovým rodině J Ncjepiuskýeli slečně Marií Nejepinské

paním Krandové a Vojířové pánům Boháčkovi a 1'rosovi

jianu Krumlovi panu l' Kubíčkovi rodině p Swacka rodi-

ně p Myslivce rodině p Poudného rotlině p Kggena

Málkovi a Charvátovi paní A Křečkové pánům Ko-

zákovi a Kuuclovi paní Štěpánkové paním Dcnny-ov- é a

Martínkové slečně Annie Moučkové rotlině p A Svačiny a

panu Fischerovi - Vřelé díky pak vzdáváme panu F J
Kutákovi za krásnou řeč a dčkujciuo též srdečně panu Fr

Jandovi pohrohníku za vzorné vypravení pohřbu

Ješlě jednou iLřkujenie srdečně všem!

ANNA HAVLOVÁ manželka
JAN n FRANTIŠEK synové
BARBORA provdaná Nejepinská a

BARBORA HAVLOVA dcery

Omaha-tiibso- u loV července 1ÍI17 p

rovnováhy v obchodním loďstvu
národní tfardy ( Vlkem revisi o

je yGlíVJ:iH mužů Na záZNAČNÉ MENŠÍ ÚČINNOST ly svoje kvóty pro pravidelnou arindovatclé lodí v celém svělě spo
hadě toho že budí nutno jenom mádu a budou moci použiti výhodjili se ve Kiiaze vybudovat! co nej

edukcí70MJ mužů jmvolati do hlužbyvíce lodí a budou schopni za tu
Němci užívají nyní železa za plá-íi-

střel ježto záaoby mědi a
mosaze došly

lobu opatřili námořnímu doprav SEVEROZÁPAD bude ANGLICKÝ KRÁL SI
ZÍSKAL DUVERU LIDUiiíinu obchodu IIIMXMXKJ tun To mít dobrou úrodu

ude čistý výtěžek německé kam

paně jenom 1000000 tun Na 300000 buálů pšenice sklízeno Anglický král Jiří Pátý a králov-n- a

Mary jsou oblíbeni u angli-

ckého národa

Německo doposud je schopno bude v pěti atatech — Kukuři-
ce v dobrém 8tavulotápěti mnoho lodí Až do první-

io týdne v červenci potopilo ko

rní 700 anglických lodí různých
tlikostí Americké francouzské

St Paul AI inu 14 července —

Farmáři středozápadu slyšeli vo- -

Londýn 14 červenec — Za pří-

tomné války ukázalo se jasně žc

v Anglii vládne lid a že král je je
italské a neutrální ztráty nejsou
tuk velké hlavně následkem toho

ini po zvýšené zemědělské pro- -

lukci a výzva ta nezůstala bez

Na severozápadě ktemu
méně obchodních lodí pluje pod

vlajkami těchto zemí Není možno
míní se státy NoHh Dakota Min-

nesota South Dakota Monhi

nom ozdobnou figurkou která ne-

má vlivu na utváření se politi-

ckých záležitostí A ku cti angli-

ckého krále Jiřího budiž řečeno

že nikdy nesnažil se ve vážných
záležitostech uplatnili svůj vliv a

třesně stanovili anglické ztráty v

lotuiméni neboť antické zprávy iseousin vypěstováno bude le

tošního roku yoooooooo Hlšlll
duví jenom o lodích větších než

ÍX)0 tun a menších než toto po
)šenice což znamená 17 billionů

mine ule možno riei ze prumer- -

lochníkň chleba
potuniié je 4000
Nutno pamatovati že obchod Slibuje se že severozápad vypě- -

ínje lctoHiuho roku UO00tl00(M)ním lodí hrozí nebezpečí také ji- -

V různých místech je velké uňlů pšenice proti 1 L'0000000 v

nebezpečí nárazu na miny Lodě oce minulem j éc itt :nx oo( 000

nšlů pšenice znamená 12000OO0tují za noci bez světel a nebezpe- -

v - tr - 7 S

' " „ "V :

(00 liber moukv tile nřítomiu-el- ií srážky je nyní větší než kdyko
mlecích methotl anebo 15000- -liv jindy Na druhé straně ale do- -

iází k šetření laxlé které za (KJOOtK) liber jcHtliže příjmem nic- -

normálních dob "byly by poslány
D

tbody mlecí nyní zavedené v An-

glii A"írlc HO procent pšenice o- -starého železa jsou znovu a

nací v mouku kdežto niv pouzeznovu opravovaný a posílaný na

moře

Loděnice ve všech zemích spo

AIÓ1

Londýn 1 í července — Němci

užívají nyní železných plášťů na

siřely místo mosaznýdi a mědě-

ných To jest ncjvýmluvnčjším
dokladem že zásoby mosaze ti mé-

di Německu došly anebo že jsou

neputrné l'o měsíce Němci pro-- 1

ii víj l i města vesnice a samoty
v severní Francii u Hcljíii pátra-

jíce po každém kousku mofcaze a

médi Drali kuchyňské nádobí

Miky závěsy zvony a vůbec vše-

chno co zhotoveno bylo z jmeno-

vaných kovu Všechny takto zí-

skané předměty posílány byly do

německých zbrojovek kde kovu

použito bylo k výrobé střel
I "činnost německého dělosfřcle-dv- a

je nyní znaěné slabší Něme-

cké zbrojovky následkem nedo-

statku kovti nejsou schopny tak

ryt lile hotovit! nová lla jako dří-

ve a následkem toho není možno

nalirazovati tak rychle děla opo-

třebovaná a k střelbě se již nebo-íiíc- Í

llspěehy anglického vojska
u Amísu a v jiných místech dlu-

žno hlavně přičísli okolnosti že

nepřátelské baterie nebyly sehop-n- y

tak účinné odiovídati na ň

nučického tlělostřeicctvn jako
v minulosti Angličané byli scho-

pni umlčeli mocné německé bate-

rie Vt4Hu toho také vzduehoplav
ci spojenců kterým podařilo se

vytlačit i německé letce z pásem

nad bojištěm svým řízením ohně

třl spojenců značnou měrou dopo-

mohli k vítězství

Němci nznamenali tuto Spatnou

práci dělostřeleetva a nechali na

západní frontu dopravili nejenom
značné množství nových děl ale

tfíké děla z routy východní kde

spoléhali se hlavně na strojové

pušky k odražení ruského útoku

kdyby k němu došlo Většina těž-

kého dělostřeleetva z východní

routy byla dopravena na frontu

západní ale pře toto sesilcuí své

Ihi dělostřeleetva Němci nebyli

uchopili dosáhnou! i k vlastních vý-

hod

Tato okolnost je značně vý-

znamnou a není pochybností o

tom že budu míti vážné důsledky
na další boje Délostírlectvo v

Moderním veden} války hraj hla-

vní úlohu v útotich a ochabnut!
1'čiunoHti německého délostřele-Hv- a

může mít i v důsledku že

Níitici na všech svých liniích

se jenom k obrannému vede-

ni války

jenců a neutralnicu nalézají se

na výši své výkonnosti Pracuje
se v nich ve dne i v noci Jedno-

tlivé části lodí jsou standarisová-n- y

a tím dociluje se větší rychlo
UicheaDutiaSacc3afícif

sti v budování nových lodí Všu 11 vašeho groceristy—Každého dne čerstvý

že vyřizování takových problémů

ponechával svým ministrům kte-

ří byli zástupci lidu Proto i při
královském zřízení v Anglii vše-

chny věcí chodí dobře a sotva zde

dojde k nějakému hnutí za úče--

m sesazení krále a nastolen! re-

publiky Angliěané jsou plně spo-

kojeni ím-
- svým stavem věcí ne-

mají žádných příčin aby stavěli
se proti královské rodině

Ostatně tato královská rodina

žije v plné shodě se svým národem
a počíná si zcela demokraticky —

Král Jiří nejenom bez jakýchko-
liv obav jde mezi obyvatelstvo
Londýna ale i na venkově Na-

vštěvuje ve společnosti královny
průmyslová střediska kde naléza-

jí se velké zbrojovky rozmlouvá

k obyvatelstvem i s dělnietvem a

snaží se z nich uěiuiti si přátele
To získává mu důvěru i oblibu li-

du

Královská rodina anglická žije

jctlnotiuSe Král i královna pra-

cují vytrvale h jeví zájem o osudy
národa Hýla doba kdy nebyli ti-

to královští manželé příliš oblíbe-

ni v Anglii ale ta doba minula

Dnes není populárnějšího manžel-

ského páru v Anglii V normál-

ních dobách královna hleděla bý-t- i

nejlépe oblečenou ženou v zemi

ale nyní v době válečné není tak

pečlivou na svůj zevnějšek a obje-

vuje se jenom v úborech prostých

jaké nosí obyčejné městské ženy

Až bude po válce jistě králov-

ští manželé vrátí se ku starým
svým rpňsohňm ale v nynější kri-

tické době ukazuji příkladem že

není tak těžké se ukrovuiti je-l- i

toho potřeba A právě tato okol

de jeví se snaha po rychlém budo-

vání lodí a důsledkem toho je že

nyní více obchodních lodí vysílá
se na more nez v uooacu minu- -

ých

liRusové postupují na Stryj

1'ctrohrad 15 července — Ny-ii- f

kdy město llaliez a jeho okolí

nalézá se v moci ruských armád

kozáci generála Kornilova zaháji-

li postup k železničnímu střetli- -

C7 procent

'A těchto 000000 liber
mouky bylo by možno zhotoviti
170X)000000 bochníků chleba či-l- i

170 bochníků pro každou osobu
v kontinentálních Spojených Stá-tic- h

Jndustriální agent Oreat North-- t

ni železnice J Robinson který
studuje pilné zemědělské poměry
na severozápadě prohlašuje že

možno letošního roku sklidili '115-W0O(-

bušlň

North Dakota nalézati bude se
v popředí seznamu pšeničních stá-

tů tohoto roku V tomto stálé
dosavadní odhady skli-

zeno bude 1 2501 KJIXX) bušlů pše
nice proti 40(XX)(XX) bušlům v ro-c- e

minulém Stmth Dakota sklidí
COtXMÍťXXJ bušlů u stejné množství
i Minnesota V roce Ptlti sklidily
dohromady G5000000 bušlů Moii-tan-

a

sklitli asi 50000000 bušlů
což bude dvakráte tolik co loň-

ského roku

Značný nedostatek dělníků jeví
K' na severozápadě jíž nyní ti jest
možné že situace se zhorši až mlá-

tit litlé povoláni budou do služby
vojenské Je proto nutno aby jii
nyní přikročilo se k luštění otá-k- y

práce na farmách a učiněno

bylo opatření aby dostatek dél
níkú %ískáu byl k sklucn! této
velké úrody jedné největšleh
Hetá tu kdykoliv byla sklienu

-- ku městu Stryj jež má asi :i0000

ypsorirDéDDó
Ctěným krajanům v Omaze n So Omaze oznamuji že jsem

začal pokrývat střechy papírem všeho druhu kterého mnoho

krajanu za příčinou dr:hčho Šindele nyní užívá Dále všechnu

tesařskou práci a opravy každému na požádán! k úplné
provedu Unpočty na požádáni ať je to jakákoliv

práce zdarma

O piízců krajanu žádá

Vác Kotlík
Tel Dcuglas 7C2C Obydlí 1221 Arthur St Omaha

nost načnou měrou přispívá k je

obyvatel a je spojením železniční

linie od Lvova k Lawoczne a od-

bočky k Chodorovu Očekává se

ale že Teutoui provedou protiú-

tok dříve m-- ž Stryj bude vážně

ohroženo V Petrohradě další

ruských armád vyvolaly
e!ké nadšen! Ze všech částí

fronty kde ofcitsiva doposud ne-bt-

zahájena dochází žádosti od

vt jáků aly dovoleno bylo jim za-

hájit! postup

Némeíti agenti v Rusku pracuji

proti válce

Petrohrad 15 července — Ně-

mecku xotifitle pokouši se utlumili

válečné nadšen! v U'tku a Mtaíi

h vyvoluti nová mírové nuhy —

Němečtí agenti Miaít ne vy volatí

hnuti proti dalšímu ruskému po-

stupu poukazováním na to i'

!jích popularitě a vsinie kiiiii za

vítají vítáni jsou srdečné a ra
ZPRÁVA ZE 8PENCER NEBR

dostné vžemi vrstvami

Považuji tu voji povinnost
vh si' čtenáři "Pokroku" sdéld

Miuilnmi 4ét Ve čtvrtek čer

vence P17 rvchle roíiíiila v v

zdejším ukoll ťpráva i pem
skou svoji muf tbtktuttiU vši-uť- i

tt deji odiuce paní Anežkaiiiřuiína nžuifi-kýc- iocialiitA
lUmbfkova mnuJrlka ehvulné

Franci oslavuje pád Butilj
Pari 15 ěrrvrnee — Paiíi

včera l'i výročí pádu Jt4

stily CVIA měto bylo ua nohou
t nadšeni poárivov!a vojáky
pochodující luéstem fifěnd l ktt-i- l

mluvili k khromáliiěnbu v růi
nýrh tnlstffh jmíhUšovali i
ký priiomný pti niti"! skončiti
itétistvíiu drmokracif

itiámého atlťjšllm rwlnika pana
stbváliU %echny rukí mírové

pMiBÍuky poěltije v to esvobg

nt KUa%k4 lotriiuk JmA po

ji stitctiait a Zesnulé pre ji klidné-

ho tMlpi itiku ! — Nad rakvi a

schiáiikmi CNoutč tklivá a

útěchy plná sh prlmuvit p O

Kitkaě i IStttte Ncbr V úct

J V barvat

Tilki déla jsou budovin pro j
noi armády

V(!mt!ftH D t ti

Tub lěikých d! bude Ihba
iviuu vojsku ve r umu a tato j"u
v rabína tak ryvhle jk auu-r- i

ké ituojovky tiHihoa fctaeili Ja

ký ptH-- i léikýeh dél alf cný id
l'ř (ibjlual uťhylu uíiúmvuo a

(

U i uámiv i violiny íbrojovky
pineuji na Inbh btj#dMÍik4y
pdiil diwtu I utut V

ptitmn
váb d#bnftetpi tvw hiaja hUvol
iikdut a p'iavrn( imi nd
ilkIU dh!lř!r lva j# nfvý-- !

hIÍ AtoMrkí itorv itté ji

diiv b b i do Kralu ř bu by
míl! dí!ék dt Neklfia I pul

v#t j rtiiřovutt i Nímřcko

Teutoni pricháxeji k náhledu se

vitěntvi je nemožným

líCiiulýn 10 července — t nej-

di ívo bude prok4áu budou li

Mtutťi ovládat! všeuěiue-ci- t

junkeři anebo- liberilové a so-

cialisté Má a to 2 voUul p

reformách je sdní a nebude

mu rooino díle odporovat! Ale

jmkeii budou tomuto demokrati
ekrittil hnut! odproti Uk dlou-

ho dokud jím bude iuiitu Mode-l- i

v!U trvat! j"t drlši dobu j
umné it dujd k vitětv demo

krtvir al k r44rni tv

dojde Tento Un# kmutitnč
ním murvhn a buď wUi po

dohoé potavn M© anglický
rá Jut AI la je njvbe vo

Wňlv být! očekivitto v Néntfrku

] h li tnfortnatv ♦ vnitfnit h h

v #lo fli privu? Nm

d pfbhiifj! nnl k pÍTfvév#l
Iv niuho4 d rttiii vJnkéh vl

učiní nový jh)b v jmu doesle

i! minu

Nijtad viduchoplavců n něme-

ckou íbrojovku
Amsterodam 9 červěme — Po-tueí-

koriespoudťiit ěít&opUu

ťUmVWblad oznamuje fa pit
oh bylo usum-en- usnoho obydli
run run během boiuhardowlnl

nřt4 Kenu kda nali-

la jí vřlkí Krupicový hrojov

iy v pifrk Korrespondřut ěao-pist- i
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